



Poznań, 05.11.2024 r.

AZ.262.2962.2024

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320; zwanej dalej: ustawa Pzp) pn. **Świadczenie usługi całodobowej ochrony osób i mienia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z wpłynięciem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do rozdział 5 pkt 10 ppkt 2 SWZ – bardzo proszę o potwierdzenie, że tylko koordynator ma obowiązek posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, reszta pracowników wykonawcy nie musi.

Odpowiedź:

Tak. Tylko koordynator ma obowiązek posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do rozdział 5 pkt 11 SWZ – Proszę o informację, czy Wykonawca ma obowiązek podłączenie lokalnych systemów ppoż, istniejących u Zamawiającego do centrum monitorowania Wykonawcy. Jeżeli tak to ile takich systemów.

Odpowiedź:

Nie, Wykonawca nie ma takiego obowiązku.

Pytanie nr 3:

Proszę o jednoznaczne wskazanie, ile odrębnych lokalnych systemów alarmowych istnieje u Zamawiającego, a które monitorować będzie wykonawca usługi? Jakiego typu centrale systemów alarmowych są zainstalowane na obiekcie, i czy Zamawiający posiada kody instalatora?

Z załącznika nr 1 do SWZ nie wynika ile obiektów, w których zamontowany jest system monitoringu włamaniowego ma być podłączony do systemu firmy ochrony uczelni, gdyż informacje dotyczące oznaczeń nie są zbieżne z opisami przykładowo: pkt VII l.p. 9 czy IV l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ.

Odpowiedź:

Systemami zajmuje się odrębna firma zewnętrzna. Wykonawca zobowiązany jest do zachowania sprawności urządzeń do komunikacji ze stacją monitorowania. Kody są dostępne u operatora zewnętrznego. Systemów jest 10 / obiekty, adresy wskazano we wcześniej opublikowanych wyjaśnieniach treści SWZ.



Pytanie nr 4:

Czy przy każdym obiekcie w Załączniku nr 1, gdzie w kolumnie „Monitoring włamaniowy SSWiN” jest zapisane „tak kod koordynator” oznacza, że ten system ma być podłączony do systemu Wykonawcy?

Odpowiedź:

Do systemu Wykonawcy mają być podłączone obiekty w liczbie 10 – adresy wskazano we wcześniej opublikowanych wyjaśnieniach treści SWZ.

Pytanie nr 5:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Wymagana jest obsada pracownicza na całą dobę /obiekt chroniony 24 h/. Decyzję w zakresie, czy obiekt będzie chroniony przez pracownika w trybie pracy 24h, czy przez 3 pracowników w trybie pracy 8-godzinym Zamawiający pozostawia Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 2 Załącznika nr 1 do SWZ - czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo? Oznaczenie „ 1 prac. UPP w (...)” wprowadza zamieszanie w wymagane od Wykonawcę zatrudnienie, co dotyczy każdego innego również budynku gdzie podane są różne godziny pełnienia obowiązków.

Odpowiedź:

Tak, opisane wymagania zdeterminowane są charakterystyką pracy portierów UPP w danych obiektach. W załączniku nr 1 SWZ w trzeciej kolumnie przekazano informacje na temat wymagań dot. czasookresu ochrony w danym budynku, faktu zatrudnienia portierów UPP, godzin ich pracy oraz wymagań wobec potencjalnego Wykonawcy /godziny, w których wymagamy obecności ochrony w danym budynku, ewentualna obsługa szatni/. W przypadku realizacji usługi dodatkowy aspekt stanowią tzw. zastępstwa/ zwolnienia lekarskie, urlopy portierów UPP/. Portierzy UPP pracują wyłącznie w okresie od poniedziałku do piątku w godz. 6:00-14:00, 14:00-22:00.

Pytanie nr 7:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 3 Załącznika nr 1 do SWZ - czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 6:00 – 22:00? Czy pracownik ma też obsługiwać szatnię?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga obsługi portierni w godz. 6:00-22:00. W czasie wykonywania obowiązków pracownik /ten sam/ ma obowiązek obsługi szatni. Decyzję w zakresie, czy usługę w tym czasie wykona jeden pracownik np. w godz. 6:00-14:00, a drugi w godz. 14:00-22:00 Zamawiający pozostawia Wykonawcy. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.



Pytanie nr 8:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 4 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo, 1 pracownika wykonawcy na zmianie w godzinach 6:00-22:00 z obsługą szatni oraz 1 pracownika Wykonawcy na zmianie 22:00-6:00? Tak jak zostało to wskazane powyżej opis jest niejasny.

Odpowiedź:

Wymagana jest obsada pracownicza na całą dobę, budynek chroniony całodobowo. Obsługa szatni. Na terenie obiektu zatrudnionych dwóch portierów UPP. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 9:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 5 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16 godzin 6:00-22:00 z obsługą szatni?

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytania nr 6, 7 i 8. Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00, obsługa szatni. Pracownik UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 10:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 8 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowy, który pełni funkcję ochrony oraz obsługi szatni w godz. 6:00 – 22:00?

Odpowiedź:

Wymagana jest obsada pracownicza na całą dobę. Z koniecznością obsługi szatni w godz. 6:00-22:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 11:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 9 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16godzin z obsługą szatni 6:00-22:00?

Odpowiedź:

Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Obsługa szatni. Pracownik UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym



konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 12:

Proszę o dookreślenie pkt I l.p. 10 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo oraz 1 pracownika wykonawcy 16godzin (6:00-22:00), który obsługuje szatnie?

Odpowiedź:

Obiekt chroniony całodobowo. Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Obsługa szatni przez pracownika ochrony. Portier UPP zatrudniony w systemie 8-godzinnym. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 13:

Proszę o dookreślenie pkt II l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo oraz 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 obsługuje szatnię?

Odpowiedź:

Obiekt chroniony całodobowo. Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. Portier UPP zatrudniony w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 14:

Proszę o dookreślenie pkt II l.p. 2 Załącznika nr 1 do SWZ – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16godzin 6:00 – 22:00 z obsługą szatni?

Odpowiedź:

Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. Dwóch portierów UPP. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 15:

Proszę o dookreślenie pkt III l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo oraz 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 obsługuje szatnię?

Odpowiedź:



Obiekt chroniony całodobowo. Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. Dwóch pracowników UPP. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 16:

Proszę o dookreślenie pkt III l.p. 3 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 obsługuje szatnię?

Odpowiedź:

Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. 1 portier UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 17:

Proszę o dookreślenie pkt III l.p. 9 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo oraz 1 pracownika na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 z obsługą szatni?

Odpowiedź:

Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni, 1 portier UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 18:

Proszę o dookreślenie pkt III l.p. 11 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Obsługa portierni całodobowo. 1 portier UPP zatrudniony w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 19:

Proszę o dookreślenie pkt IV l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 z obsługą szatni?

Odpowiedź:



Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 20:

Proszę o dookreślenie pkt IV l.p. 2 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga obsady pracowniczej całodobowo. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 21:

Proszę o dookreślenie pkt IV l.p. 3 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga obsady pracowniczej całodobowo. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 22:

Proszę o dookreślenie pkt V l.p. 1 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo oraz 1 pracownika na zmianie 16 godzin 6:00 – 22:00 z obsługą szatni?

Odpowiedź:

Budynek chroniony całodobowo. Obsługa portierni w godz. 6:00-22:00. Konieczność obsługi szatni. Dwóch portierów UPP w godz. 6:00-22:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 23:

Proszę o dookreślenie pkt V l.p. 3 (błąd numeracyjny powinno być 2) Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo.

Odpowiedź:

Budynek chroniony całodobowo. Obsługa portierni 24h, 1 portier UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym



konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 24:

Proszę o dookreślenie pkt V l.p.4 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Budynek chroniony całodobowo. Obsługa portierni 24 h, 1 portier UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 25:

Proszę o dookreślenie pkt V l.p.5 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Budynek chroniony całodobowo. Obsługa portierni 24 h, 1 portier UPP w godz. 6:00-14:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 26:

Proszę o dookreślenie pkt VI l.p.1 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga obsady pracowniczej całodobowo. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 27:

Proszę o dookreślenie pkt VII l.p.1 Załącznika nr 1 do SWZ czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie całodobowo i w ramach tego samego jednoosobowego posterunku obsługę szatni w godz. 6:00-22:00. Opis jest niejasny.

Odpowiedź:

W tym budynku zatrudniony jest portier UPP pracujący w godz. 6:00-14:00. Obiekt chroniony całodobowo. Konieczność obsługi szatni przez pracownika ochrony - tego samego, który wykonuje obowiązki na portierni. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony



Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 28:

Proszę o poprawienie numeracji w pkt VII l.p. 2, 4, 5 Załącznika nr 1 do SWZ – brakuje pkt 3 do którego odnosi się pkt 4 i 5.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił tabelę w pkt VII Załącznika nr 1 do SWZ. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 29:

Proszę o dookreślenie pkt VII l.p.6 Załącznika nr 1 do SWZ – proszę o dookreślenie, czy patrol w godz. 18:00 – 6:00 ma być przeprowadzany przez patrol interwencyjny czy przez koordynatora z portierni ul. Wojska Polskiego 28?

Odpowiedź:

Może być przeprowadzany przez patrol interwencyjny lub koordynatora. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 30:

Proszę o dookreślenie pkt VII l.p.8 (błąd numeracyjny brakuje pkt 7) Załącznika nr 1 do SWZ – proszę o dookreślenie, czy patrol w godz. 18:00 – 6:00 ma być przeprowadzany przez patrol interwencyjny czy przez koordynatora z portierni ul. Wojska Polskiego 28?

Odpowiedź:

Może być przeprowadzany przez patrol interwencyjny lub koordynatora. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 31:

Proszę o dookreślenie pkt VIII l.p.1 Załącznika nr 1 do SWZ ul. Szydłowska 43 – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie 6:00 – 22:00?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga obsady pracowniczej na zmianie w godz. 6:00-22:00. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.



Pytanie nr 32:

Proszę o dookreślenie pkt VIII l.p.1 Załącznika nr 1 do SWZ ul. Wojska Polskiego 69/71 – czy Zamawiający wymaga 1 pracownika wykonawcy na zmianie?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga obsady pracowniczej na zmianie. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 33:

Tam gdzie nie zostało to wskazane z Załącznika nr 1 do SWZ bardzo proszę o dookreślenie ilu pracowników Wykonawcy na zmianie wymaga Zamawiający.

Odpowiedź:

Wymagania zostały sprecyzowane w SWZ. Opisane w załączniku nr 1 do SWZ godziny pracy portierów UPP w poszczególnych budynkach, związana z tym konieczność tymczasowych zastępstw ze strony Wykonawcy w przypadku zwolnień lekarskich, urlopów, odejścia na emerytury wyliczane są w ramach zastępstw, godzin doraźnych, zastępstw.

Pytanie nr 34:

Proszę o doprecyzowanie ile dokładnie portierni ma obsługiwać Wykonawca.

Odpowiedź:

25, wraz z akademikami oraz tzw. budkami wjazdowymi.

Pytanie nr 35:

Rozdział 5 pkt 23 SWZ - Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda do realizacji usługi grupy interwencyjnej dwuosobowej, uzbrojonej zgodnie z § 1 pkt 3 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji. Czy też patrolu interwencyjnego, który nie musi być uzbrojony i dwuosobowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga do realizacji usługi grupy interwencyjnej dwuosobowej, uzbrojonej zgodnie z treścią rozporządzenia.

Pytanie nr 36:

Rozdział 5 pkt 23 SWZ – proszę o potwierdzenie, że grupa interwencyjna wymaga jest na wezwanie oraz w przypadku załączenia alarmu.

Odpowiedź:



Reakcja ze strony Wykonawcy powinna być adekwatna w stosunku do powstałego zagrożenia i miejsca. Może być podjęta w zależności od okoliczności przez grupę interwencyjną, koordynatora lub pracownika chroniącego obiekt.

Pytanie nr 37:

Proszę o doprecyzowanie do jakich rejonów zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ grupa interwencyjna ma obowiązek dojechać.

Odpowiedź:

Do wszystkich objętych zapisami SWZ, w przypadku zagrożenia.

Pytanie nr 38:

W nawiązaniu do rozdział 5 pkt 29 SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przedstawienia polisy ubezpieczeniowej na etapie składania ofert, tylko na etapie realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie postawił w postępowaniu warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej, a tym samym nie wymaga złożenia dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, jako podmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 39:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na powierzenie działania grupy interwencyjnej podwykonawcy.

Wnosimy o umożliwienie powierzenia działania grupy interwencyjnej podwykonawcy, ponieważ stanowi ona niewielką część całości zamówienia, co oznacza, że definitywnie działalność grupy interwencyjnej nie stanowi kluczowego zadania w przedmiocie niniejszego zamówienia.

Na rynku usług ochrony istnieją firmy wyspecjalizowane w węższym zakresie tych usług tj. wykonywaniu czynności w zakresie grupy interwencyjnej równocześnie na rzecz kilku podmiotów, posiadające stosowny sprzęt i wyspecjalizowane zasoby osobowe, którym wykonawcy powierzają te czynności jako podwykonawcom, co pozwala zapewnić Zamawiającym bardziej konkurencyjne ceny. Wykonawca odpowiada za błędy podwykonawcy jak za swoje własne, więc jakość wykonania usługi nie jest zagrożona. Takie rozwiązanie stanowi korzyść zarówno dla Zamawiającego jak i dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40:

Czy Zamawiający wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy który nie jest podmiotem na którego zdolności lub sytuacji wykonawca polega na podst. art. 118 Pzp.

Odpowiedź:



Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy, który nie jest podmiotem udostępniającym Wykonawcy zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp.

Pytanie nr 41:

Czy każda godzina pracownika wykonawcy musi zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Każda godzina pracy osób, które wykonują czynności ochrony określone w załącznikach 2-6 do SWZ musi być wypracowana w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 42:

W nawiązaniu do rozdział 5 pkt 29 SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią wyjaśnień treści SWZ, opublikowanymi w dniu 23.10.2024 r. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia, dedykowanego do niniejszego postępowania, spełniającego wymagania określone przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. Tym samym Zamawiający dopuszcza również posiadanie ogólnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia, spełniającego wymagania określone przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia.

Pytanie nr 43:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, z zastrzeżeniem zapisu w SWZ dotyczącego posiadania przez pracownika realizującego usługę objętą przedmiotem zamówienia aktualnego orzeczenia lekarza medycyny pracy o braku przeciwwskazań do świadczenia pracy przez osoby zatrudnione na stanowisku pracownika ochrony i obsługi szatni.

Zamawiający udzielił odpowiedzi w powyższym zakresie w dniu 15.10.2024 r.

Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z



późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, które wykonują czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, tj. kiedy pracownik zobowiązał się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca – do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem. W przypadku kiedy nie są spełnione powyższe przesłanki, Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę i zakres czynności podwykonawcy również na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w SWZ, w przypadku kiedy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy zobowiązany jest wskazać w Formularzu oferty tę część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcy, a także imiona i nazwiska albo nazwy ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. W przypadku kiedy Wykonawca w Formularzu oferty oświadczył, że zrealizuje zamówienie samodzielnie, Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia podwykonawcy na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji umowy. Na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy dopuszcza się podanie imion i nazwisk albo nazw podwykonawców, jeżeli na etapie składania oferty nie byli znani, a Wykonawca oświadczył, że zrealizuje zamówienie z udziałem podwykonawcy/ów.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca kalkulując cenę oferty winien w cenie oferty uwzględnić wzrost wynagrodzenia minimalnego na rok 2025 na podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. a nie obecnie obowiązujące przepisy na dzień składania ofert i Zamawiający nie planuje przyznania waloryzacji na rok 2025r. Wykonawcy który pozyska kontrakt.

Odpowiedź:

Wykonawca kalkulując cenę oferty zobowiązany jest uwzględnić wszelkie koszty związane z prawidłową realizacją zamówienia przez cały przewidziany okres obowiązywania umowy, w tym również wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w okresie trwania umowy. Zgodnie z par. 13 ust. 5 projektu umowy w związku z tym, że okres realizacji zamówienia, objętego umową ma trwać nie dłużej niż 12 miesięcy Zamawiający nie przewiduje dokonywania zmian umowy



na podstawie przesłanek wymienionych w art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy Pzp, za wyjątkiem przesłanki zmiany stawki podatku od towarów i usług.

Pytanie nr 47:

Proszę o informację, czy wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących usługę musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź:

Każda roboczogodzina pracy osób, które wykonują czynności ochrony określone w załącznikach 2-6 do SWZ musi być wypracowana w ramach umowy o pracę.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 1 do SWZ - Wykaz obiektów oraz wybranej infrastruktury UPP.